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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 1805.01/2022-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro - Pereiro/CE - CEP 63.460-000, tel (88) 
3527-1260, comunica aos interessados que no dia 01 DE JUNHO DE 2022, 15:00HS , estará abrindo licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO Nº 1805.01/2022 -SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO AO FORNECIMENTO 
DE LINK DE INTERNET, INCLUINDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SUPORTE TÉCNICO 
E EQUIPAMENTOS (REGIME DE COMODATO) HOMOLOGADOS PELA ANATEL PARA ATENDER AS SECRETARIAS E 
DEMAIS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I, O edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 ÀS 11:00H, ou pelos os 
SITES: www.bll.org.br, ou pelo o PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-Ce, 18 
de maio de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1701.01/2022-SRP

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, 
torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 24.02.05/2022, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1701.01/2022 -SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, 
CONFORME ANEXO I. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATADA: R M FIGUEIREDO -
ME, CNPJ Nº 11.990.584/0001-06. LOTE 03 - COLORÍFICO SEM SAL, ÓLEO DE SOJA REFINADO, SAL REFINADO, 
TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO. ITEM 02 - OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO (PET) DE 900 ml –
Valor Contratado: R$ 8,83, Valor Reajustado: R$ 12,00. LOTE 05 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PÃO 
TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER. ITEM 01 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM 
PACOTE DE 400g – Valor Contratado: R$ 3,70, Valor Reajustado: R$ 4,80. LOTE 06 - CARNE BOVINA MOÍDA, FRANGO 
CONGELADO, FILÉ DE PEITO DE FRANGO, OVO DE GALINHA. ITEM 02 - FRANGO CONGELADO – Valor Contratado: R$ 
8,00, Valor Reajustado: R$ 10,80. ITEM 04 - OVO DE GALINHA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO – Valor 
Contratado: R$ 12,00, Valor Reajustado: R$ 16,90. ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo Morais de Figueiredo, CPF nº 
001.075.393-14. ASSINA PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - ORDENADOR DE DESPESAS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. Pereiro -CE, 18 de maio de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28.04.01/2022

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 28.04.01/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, HIGIENIZAÇÃO, 
DESENGRAXAMENTO E LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS PERTENCENTES AS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE AGRICULTURA. CONTRATADO: RONALDO AMANCIO VIEIRA, CPF Nº 

320.059.203-63. CONTRATO Nº 02.05.01/2022, VALOR: R$ 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais). CONTRATO Nº 

02.05.02/2022, VALOR: R$ 22.310,00 (vinte e dois mil, trezentos e dez reais). CONTRATO Nº 02.05.03/2022, VALOR: R$ 

5.952,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais). CONTRATO Nº 02.05.04/2022, VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e 
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duzentos reais). CONTRATADA: MARLON FERNANDES LIRA 06504658307, CNPJ Nº 21.755.096/0001 -78. CONTRATO Nº 

02.05.05/2022, VALOR: R$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais). CONTRATO Nº 02.05.06/2022, VALOR: R$ 

3.500,00 (três mil e quinhentos reais). CONTRATO Nº 02.05.07/2022, VALOR: R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais). 
CONTRATO Nº 02.05.08/2022, VALOR: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais). ASSNA PELA CONTRATADA: Marlon 

Fernandes Lira, CPF Nº 065.046.583 -07. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO: 0404.12.122.0231.2.008, 
0404.12.361.0235.2.014 – SEDUC. 1414.10.302.0176.2.071, 1414.10.301.0171.2.068, 1414.10.305.0173.2.073 – SAÚDE. 
0808.08.122.0037.2.040, 1515.08.244.0137.2.078, 0808.08.243.0131.2.044 – SETAS.  0505.04.122.0037.2.024 – AGRIC. 
0707.04.122.0037.2.036 – OBRAS. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.36.00 e 33.90.39.00. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Alcides Leite da Silva Neto, Luiz Bezerra de Queiroz Neto, Regina Célia de Aquino Costa, Roberto Pinheiro 

de Lima. DATA DA ASSINATURA:02 de maio de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N° 20.04.01/2022

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão de Licitação de PEREIRO/CE, comunica 
o resultado da habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N° 20.04.01/2022, objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F. 
CÂNDIDO JOSÉ NOGUEIRA, NO DISTRITO DE CRIOULAS, MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, ATRAVÉS DO PACTO PELA 
APRENDIZAGEM, CONVÊNIO 040/2022, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, declarando: HABILITADAS: 
01. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 02. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, 03. 
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, 04. ARAÚJO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI -ME, 05. VIGOR 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, 06. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 07. 
NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA -EPP, 08. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER 
CONSTRUCOES E ENGENHARIA, 09. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 10. WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI-EPP, 11. MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, 12. ELETROPORTE SERVIÇOS PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI -EPP, 13. CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 14. C V TOMÉ SERVIÇOS -
ME, 15. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 16. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, 17. N3 
EMPRENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES, 19. J DE FONTE RANGEL EIRELI, 20. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO 
CAVALCANTE CONSTRUCÕES, 21. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI -EPP, 22. 
ELLEVUS ENGENHARIA LTDA, 23. PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA -EPP, 24. CONSTRUTORA EXITO EIRELI -EPP, 
25. EDIFICA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, 26. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA -ME, 27. CLEZINALDO S DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES-ME, 28. F. VICENTE P. FILHO – F.V.P. SERVIÇOS, 29. MAIS PROJETOS – CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, 30. ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 31. REAL SERVICOS EIRELI, 32. M 
MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, 33. AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, 34. VK 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME, 35. SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 36. VENUS 
SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, 37. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELIe 38. 
KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI – K L F SERVICOS. INABILITADAS: 01. ROMA CONSTRUTORA EIRELI-ME, 02. RM 
CLEMENTE CÂNDIDO-ME, 03. LEXON SERVIÇOS E COSNTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS EIRELI, 04. CONSTRUTORA 
VIPON EIRELI, 05. MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME, 06. PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA-ME, 07. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI -ME, e 08. PVX1 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVO EIRELI, tudo conforme ATA DE JULGALMENTO. A Comissão de licitação declara aberto o 
prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a”. Pereiro -CE, 12 de maio de 2022 – ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ – Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N° 20.04.02/2022

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão de Licitação de PEREIRO/CE, comunica 
o resultado da habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N° 20.04.02/2022, objeto: MODERNIZAÇÃO E REFORMA DAS 
ESCOLAS DO SÍTIO VARRELO, LAGOA NOVA, LAGOA DOS MARINHEIROS, CAETANO, SÍTIO CIDADE E ESCOLA 
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CLEONICE FREIRE(SEDE) MUNICÍPIO, DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I, declarando: HABILITADAS: 01. 
G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 02. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, 03. 
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, 04. ARAÚJO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI -ME, 05. VIGOR 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, 06. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS -ME, 07. 
NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA -EPP, 08. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER 
CONSTRUCOES E ENGENHARIA, 09. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 10. WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI-EPP, 11. MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIMITADA, 12. ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI -EPP, 13. CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 14. C V TOMÉ SERVIÇOS -
ME, 15. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 16. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, 17. N3 
EMPRENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES, 18. ROMA CONSTRUTORA EIRELI -ME, 19. J DE FONTE RANGEL EIRELI, 21. 
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI -EPP, 22. PAULA GRAZIELA CARVALHO- ME –
REALIZE ENGENHARIA E CONSTRUCOES, 23. PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA -EPP, 24. CONSTRUTORA EXITO 
EIRELI-EPP, 25. EDIFICA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, 26. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA -ME, 27. CLEZINALDO S 
DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME, 28. F. VICENTE P. FILHO – F.V.P. SERVIÇOS, 29. MAIS PROJETOS –
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 30. ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 31. PV 
ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA -ME, 32. M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, 33. AR 
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, 34. VK CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS LTDA -ME, 35. 
SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 36. VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, 37. S & T 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI. INABILITADAS: 01. REAL SERVIÇOS EIRELI, 02. RM 
CLEMENTE CÂNDIDO-ME, 03. LEXON SERVIÇOS E COSNTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS EIRELI, 04. CONSTRUTORA 
VIPON EIRELI, 05. MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME, 06. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, 07. 
META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI -ME, 08. PVX1 SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVO EIRELI, tudo conforme ATA DE JULGALMENTO. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal 
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a”. Pereiro -CE, 13 de maio de 2022 – ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ –
Presidente da CPL.
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EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
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